et quod

CCXXIX

adimpleret. **S**i tamen non ex parte ipsius rationis superioris ipsius quod voluntatis. utpote se post dictum assensum ita sic in illum actum seu illum actum executionem prestatum amplius aduiscatis et immutatis sed propter defectum possibilitatis facultatis vel alicuius alterius oportunitatis aut circumstantie stringet. **N**am licet tunc realiter et effectu talis actus non subsequeret et adimpleret. propositio tamen affectu quantum ad incursum peccati mortalis subsequetur deus et adimpletus. **E**t hinc contra deus quod voluntas pro facto reputatur. **I**uxta quod istud proprie intelligendum venit illud dicitur christi **Matth. v. Quis qui viderit mulierem ad concupiscendum eam iam mechatur eam in corde suo.** **E**t omnibus sic superioribus circa hanc preter materiam nature et qualitatis primorum motuum. delectationis et assensus in actum peccati tractatis ea quodammodo epilogando habetur. quod primus motus primo primus ipsius sensualitatis qui naturalis dicitur nullum peccatum est. **S**ecundo deus primus motus eiusdem qui ex fomite procedit peccatum veniale existit. **D**electatio autem siue morosa siue non morosa mora temporis. dum tamen non sit morosa mora consensus per rationem scilicet superiorem vere et realiter aut interpretatiue et effectualiter deliberati. quod contingit in secundo tertio et quarto sex modorum seu sex qualitatum se circa delectationem habendi ipsius rationis superioris superioribus declaratis et si delectatio sit et ferat circa ea qui

quodammodo

quodammodo delectationem et assensum

Compēdiū th̄i Serri

de se ex suo qz genē vel ex aliq̄ cir/
cūstātia peccā mortalia existūt . est
solū peccm veniale **D**elcatio vero
morosa mora cōsensus p̄ rōnez scz
supiorē vere et exp̄sse aut interpre
tatiue et effectualit̄ deliberatū qd̄
cōtingit in q̄nto et vltimo p̄dicto
rū sex modoz seu sex qualitātū se
habēdi ipsi rōnis z̄ necnō etiā cō
sensū in actū qn̄ tñ vt sepe supra ta
ctū est sūt et ferunt sup̄ his q̄ de se
ex suo qz genē aut ex aliqua circū/
stantia peccā mortalia existūt . sunt
etiā peccā mortalia **E**t ad istud
p̄positū p̄ moduz exēpli applicat
doctores licet diuersimode tētati
onē q̄ fuit in p̄mis parentib⁹ **E**t q̄
rū dicitis p̄ sensualitas ipsa serpen
ti opari **R**ō vero inferior vt iā in
superioribus tactū est mulieri eue
et rō supior viro ade **S**ū igitur in
ipsa p̄mo motu . sc̄do tñ p̄mo / ipsius
sensualitatis illecebra insurgit . qd̄
nō nisi ex fomitis corruptiōe pue
nit . et q̄lū cū serpens comestione po
mi eue suggessit . ideoqz tūc peccm
solū veniale est q̄ lenissimū **I**n dele
ctatiōe vero nō morosa mora cōsē
sus q̄ scz cōsensus fit p̄ rōnē supio
rem vere q̄ exp̄sse aut interpretatiue
q̄ effectualit̄ deliberat⁹ . quātūcūqz
ista dicta delcatio sit forsan moro
sa mora t̄pis q̄ntūcūqz etiā ipsa rō
inferior iuxta p̄dicos sc̄dm tertiū
et quartū sex modoz seu sex q̄stra
tū se habēdi z̄ vel circa talē delcā
tionē non bñ aduertat . vel subito
aut imprope etiā in eam cōsentiat .

cōsensus in actū .

tūc mulier sine viro ip̄o qz ignorā
te cōmedē dicit **I**deoqz tūc solum
peccm veniale ē qz q̄ in delcatiōe
peccm mortale interueniat a cōsensu
viri scz rōis supioris . vero q̄ exp̄s
so aut interpretatiuo et effectuali et
nō alias p̄cedit **I**n delcatiōe vō
morosa mora cōsē / interpretatiuo et ef
fectualis . qn̄ scz rō ipsa supior iux
q̄ntū sex modoz p̄dicoz seu sex q̄
litatū se h̄ndi ipsi rōnis z̄ talē de
lctatiōez rep̄mē negligit . tūc mulier
sola h̄ tñ viro sciēte cōmedit . et tūc
licz vir nō cōmedat . p̄pter illum tñ
eius cōsensū interpretatiuū et effcua
lem peccm mortale efficit . etiā si vt
sepe dcm̄ est desit voluntas pficien
di actū z̄ **Q**uia mulier bñ p̄t sine
viro cōmedē . mōdlic̄ at sine viri cōsē
su vero et exp̄sso aut interpretatiuo
et effectuali nō pōt peccare **D**e
delectatiōe morosa mora cōsensus
veri et exp̄ssi . quādo scz ratio ipsa
superior iuxta vltimū sex modozū
p̄dictozum seu sex qualitatum se
habēdi ipsius rationis z̄ vere
et exp̄sse cōsentit . tunc vir non so
lum cōsentit h̄ sic q̄ mulier comedat
et etiā si desit voluntas perficiēdi
actum z̄ est peccatū et grauius qz
in casu p̄cedenti **G**rauius eteniz
est in talem illicitam delcationez
vere et exp̄sse consentire . qz non
reprimendo interpretatiue et effe
ctualit̄ cōsensum p̄bē **I**n cōsensu
vero in actū peccati seu ipsi actus
executionē q̄ vt late sup̄ dclaratū
est soli rationi supiori attribuitur

de p
est ac si vir nō solū h̄
medēt h̄ quod amō
p̄cipere et tūc etiā h̄
tacta talis ad realit̄
p̄cedēt q̄ loqueret est
le **E**t adhuc graui⁹ q̄
p̄cedēt . in q̄ntū scz
mōstratū est graui⁹ est
seu ipsi ad executionē q̄
delcatiōez **D**e alio
sex q̄ / delcatiōe moro
solus veri et exp̄ssi ip̄o rō
ois de q̄ sciam sup̄ vir
de h̄nt mulier h̄ solū q̄
mulieris cōsentit h̄ sup̄ d
in delcatiōe morosa moro
interpretatiuo effectualis
nis supioris **E**t q̄ p̄ter
sensū veri exp̄ssi peccm
h̄ graui⁹ et iam tactū q̄
sensū interpretatiuo et effe
q̄ntū scz graui⁹ est vere q̄
aliqd̄ mali cōmōre q̄ in
ue et effectualit̄ **S**ed in cō
rōnis supioris in actū peccati
ipsi ad executionē etiā vt h̄
dcm̄ i talis ad realit̄ ab est
cedēt q̄ loqueret vir nō solū
h̄ sicut et mulier comedat . et
tentatio de se cōsumata q̄
Et intelligant h̄ exp̄ssi
iuxta sup̄ declarata . qn̄ si
delcatiōes cōsentit q̄ in a
et ferunt sup̄ his q̄ de se
genē aut ex aliq̄ circūstanti
mōdlic̄ existūt **E**t h̄c q̄
necētiā nature p̄moq̄ moro
tatiōis et cōsensus in actū .

de peccato

est ac si vir nō solū sic et mulier cō
medēt h̄ quodamō ac si iuberet ⁊
p̄ciperet. et tūc etiā si iuxta sup̄ius
tacta talis act⁹ realit̄ ab extra nō
p̄cedēt ⁊ sequerēt est peccm̄ morta
le. Et adhuc graui⁹ q̄z in casibus
p̄cedētib⁹. in q̄ntuz scz vt etiā sup̄
mōstratū est graui⁹ est in actū pecc̄i
seu ip̄i act⁹ executionē q̄z in solā ei⁹
delēctōez cōsēntire. **N**el alit̄ dici pos
set q̄. i. i. delēctatione morosa mora
cōsēntis veri et exp̄ssū ip̄i rōnis sup̄i
ozis de q̄ statim sup̄ vir non ome
dit sicut mulier. h̄ soluz cōmestioni
mulieris cōsēntit sic sup̄ dōm ē fieri
in delēctōe morosa mora cōsēntis
interpretatiu⁹ effectualis eiusdē rō
nis sup̄ioris. **E**st q̄z p̄pter h̄mōi cō
sensū verū ⁊ exp̄ssū peccm̄ mortale.
h̄ graui⁹ vt iam tactū q̄z in tali cō
sensū interpretatiu⁹ et effectuali. in
q̄ntū scz graui⁹ est vere ⁊ exp̄sse in
aliq̄d malū cōsēntire q̄z interpretati
ue et effectualit̄. **S**ed in cōsensu ip̄i
rōnis sup̄ioris in actuz pecc̄i seu in
ip̄i act⁹ executionē. etiā si vt statim
dōm ē talis act⁹ realit̄ ab ei⁹ nō p̄
cedēt ⁊ seq̄retur. vir nō solū cōsēntit
h̄ sicut et mulier comedit. et tūc est
tentatio de se cōsumata ⁊ p̄fecta.
Et intelligant̄ he exēplificatiōes
iuxta sup̄i declarata. q̄n scz h̄mōi
delēctatiōes cōsēntis q̄z in actū sunt
et ferunt̄ sup̄ his q̄ de se ex suo q̄z
genē aut ex aliq̄ circūstantia pecc̄a
mōzlia existūt. **E**t hec q̄ ad talē
matēriā nature p̄moz motuū dele
ctatiōis et cōsēntis in actū. ordinis